PAGE
14

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                  г. Карачаевск                                        №
О внесении изменений в постановление администрации Карачаевского муниципального района от 10.06.2016 №444 «Об утверждении муниципальной программы Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы» (в редакции постановления администрации Карачаевского муниципального района от 17.04.2017 №306)

В связи с необходимостью перераспределения расходов на реализацию мероприятий программы
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карачаевского муниципального района от 10.06.2016 №444 «Об утверждении муниципальной программы Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы» (в редакции постановления администрации Карачаевского муниципального района от 17.04.2017 №306) следующие изменения:

  1.1. Строки 3 и 4 паспорта муниципальной программы «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	«Участники Программы
	Администрация Карачаевского муниципального района

	Соисполнители Программы
	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района;

Отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района».

1.2. Строку 11 муниципальной программы «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования реализации Программы 520, 0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 50,0 тыс. рублей

2017 год – 220,0 тыс. рублей

2018 год – 50,0 тыс. рублей

2019 год – 150,0 тыс. рублей

2020 год – 50,0 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) 220, 0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 120,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 100,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета Карачаевского муниципального района, в том числе по годам:
2016 год – 50,0 тыс. рублей

2017 год – 100,0 тыс. рублей

2018 год – 50,0 тыс. рублей

2019 год – 50,0 тыс. рублей

2020 год – 50,0 тыс. рублей».

 1.3. Раздел IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Программы

Финансирование расходов на реализацию муниципальной программы предусмотрено за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики и средств местного бюджета Карачаевского муниципального района.

Средства республиканского бюджета, предусмотренные на софинансирование расходов по реализации мероприятий муниципальной программы, предоставляются в виде субсидий после заключения соглашения между администрацией Карачаевского муниципального района и получателем средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики, до которого доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий местным бюджетам о предоставлении субсидии из бюджета Карачаево-Черкесской Республики бюджету Карачаевского муниципального района.

Размер средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики ежегодно уточняется.

Общий объем финансирования реализации Программы 520,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 50,0 тыс. рублей

2017 год – 220,0 тыс. рублей

2018 год – 50,0 тыс. рублей

2019 год – 150,0 тыс. рублей

2020 год – 50,0 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) 220, 0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 120,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 100,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета Карачаевского муниципального района, в том числе по годам:

2016 год – 50,0 тыс. рублей

2017 год – 100,0 тыс. рублей

2018 год – 50,0 тыс. рублей

2019 год – 50,0 тыс. рублей

2020 год – 50,0 тыс. рублей.».

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы дополнить строками 4, 5 следующего содержания:

	4
	Основное мероприятие 1.4. Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (оборудование Физкультурно-оздоровительного комплекса пос. Новый Карачай пандусами и другими специальными устройствами, и приспособлениями (аппарели, подъемники, лифты, места крепления колясок, светозвуковые информаторы путей движения внутри зданий и др.)

	Управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района
	2019
	2019
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Понижение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Увеличение количества учреждений образования, культуры, обеспечивающих физическую доступность для инвалидов и маломобильных групп населения от общего числа социально значимых объектов инфраструктуры

	5
	Основное мероприятие 1.5. Укомплектование муниципальных библиотек периодической, научной, учебно-методической, справочно-информационной и художественной литературой для инвалидов, в том числе, издаваемой рельефно-точечным шрифтом Брайля
	Отел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района
	2019
	2019
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Понижение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Увеличение количества учреждений образования, культуры, обеспечивающих физическую доступность для инвалидов и маломобильных групп населения от общего числа социально значимых объектов инфраструктуры

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к муниципальной программе Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы (основного мероприятия)
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы

	всего, в том числе:
	50,0
	220,0
	50,0
	150,0
	50,0

	действующие расходные обязательства
	50,0
	220,0
	50,0
	150,0
	50,0

	дополнительные объемы ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы:
управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, соисполнители: управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района, участник: администрация Карачаевского муниципального района всего, в том числе:
	50,0
	220,0
	50,0
	150,0
	50,0

	действующие расходные обязательства
	50,0
	220,0
	50,0
	150,0
	50,0

	дополнительные объемы ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	   «Организационно-информационные мероприятий с целью повышения уровня социальной интеграции инвалидов и маломобильных групп населения Карачаевского муниципального района»

	ответственный исполнитель мероприятия:

управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	действующие расходные обязательства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	дополнительные объемы ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	«Паспортизация объектов и объективная оценка состояния их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения»
	ответственный исполнитель мероприятия:

управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	действующие расходные обязательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	дополнительные объемы ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	«Мероприятия по обеспечению безбарьерной среды (адаптация здания администрации Карачаевского муниципального района для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения)»
	ответственный исполнитель мероприятия:

управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	50,0
	220,0
	50,0
	0,0
	50,0

	действующие расходные обязательства
	50,0
	220,0
	50,0
	0,0
	50,0

	дополнительные объемы ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	«Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (оборудование Физкультурно-оздоровительного комплекса пос. Новый Карачай пандусами и другими специальными устройствами, и приспособлениями (аппарели, подъемники, лифты, места крепления колясок, светозвуковые информаторы путей движения внутри зданий и др.)»

	ответственный исполнитель мероприятия:

управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0

	действующие расходные обязательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	дополнительные объемы ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	«Укомплектование муниципальных библиотек периодической, научной, учебно-методической, справочно-информационной и художественной литературой для инвалидов, в том числе, издаваемой рельефно-точечным шрифтом Брайля»
	ответственный исполнитель мероприятия:

отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района, всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	действующие расходные обязательства
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	дополнительные объемы ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к муниципальной программе Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, федерального и регионального бюджетов и юридических лиц на реализацию муниципальной программы Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Карачаевского муниципального района «Доступная среда» в Карачаевском муниципальном районе на 2016-2020 годы

	ответственный исполнитель муниципальной программы:
управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, соисполнители: управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района, участник: администрация Карачаевского муниципального района, всего:
	50,0
	220,0
	50,0
	150,0
	50,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	50,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	0,0
	120,0
	0,0
	100,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х

	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х

	х

	юридические лица
	х
	х
	х
	х

	х

	Основное мероприятие 1.1.
	   «Организационно-информационные мероприятий с целью повышения уровня социальной интеграции инвалидов и маломобильных групп населения Карачаевского муниципального района»

	управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х

	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х

	х

	юридические лица
	х
	х
	х
	х

	х

	Основное мероприятие 1.2.
	«Паспортизация объектов и объективная оценка состояния их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения»
	управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.3.
	«Мероприятия по обеспечению безбарьерной среды (адаптация здания администрации Карачаевского муниципального района для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения)»
	управление социальной защиты населения администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	50,0
	220,0
	50,0
	0,0
	50,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	50,0
	100,0
	50,0
	0,0
	50,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.4.
	«Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (оборудование Физкультурно-оздоровительного комплекса пос. Новый Карачай пандусами и другими специальными устройствами, и приспособлениями (аппарели, подъемники, лифты, места крепления колясок, светозвуковые информаторы путей движения внутри зданий и др.)»
	управление образования, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.5
	«Укомплектование муниципальных библиотек периодической, научной, учебно-методической, справочно-информационной и художественной литературой для инвалидов, в том числе, издаваемой рельефно-точечным шрифтом Брайля»

	отдел культуры и централизованной библиотечной системы администрации Карачаевского муниципального района, всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	местный бюджет, действующие расходные обязательства
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	местный бюджет, дополнительные объемы ресурсов

	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	региональный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х

	юридические лица
	х
	х
	х
	х
	х».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карачаевского муниципального района, курирующего вопросы социальной сферы.
Глава администрации Карачаевского

муниципального района                                                            С.А. Кущетеров
Проект согласован:

Заместитель Главы администрации                                          К.Р. Алботов

Заместитель Главы администрации-

управляющий делами администрации                                      Е.Р. Казарова
Начальник финансового управления                                       М.С. Эльканова
Проект подготовила консультант-юрист администрации Карачаевского муниципального района                                                           З.З. Салпагарова